Республика Бурятия

Хоринский район

Совет депутатов  муниципального образования сельское поселение

«Краснопартизанское»

	671401,с.Ониноборск

ул.Школьная,д.6

	Тел.(8 -30148) 24-1-35

РЕШЕНИЕ

от    13 мая    2013 г.

№   15
«О  принятии  изменения и дополнения в Устав

 муниципального образования сельское поселение

 «Краснопартизанское»

В соответствии с Федеральными законами:

-  от 28.11.2011 № 337-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный Кодекс Российской Федерации»;

- от 07.12.2011 № 417-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием  Федерального закона  «О водоснабжении и водоотведении»;

- ст.4 Федерального закона от 25.12.2012  № 271-ФЗ  «О внесении изменений в Жилищный кодекс  Российской Федерации  и признании утратившими  силу отдельных положений  законодательных  актов Российской Федерации»;

- ст.3.Федерального закона  от 30 .12.2012 № 289-ФЗ  «О внесении изменений в Градостроительный Кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты  Российской Федерации»;

-от 05.04.2013 г. № 55-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные  акты Российской Федерации»
 и  в целях приведения Устава муниципального образования сельского поселения «Краснопартизанское»  в соответствие с действующим законодательством Совет депутатов муниципального образования сельского поселения «Краснопартизанское» решил:
1. Утвердить  муниципальный  правовой акт «О внесении изменений и дополнений   в Устав  муниципального образования сельского поселения»  согласно приложению

2. Главе  муниципального образования сельского поселения «Краснопартизанское»

-  представить муниципальный правовой акт «О внесении изменений  и дополнений  в Устав  муниципального образования сельского поселения на государственную регистрацию;

- обеспечить официальное обнародование муниципального правового акта  после государственной регистрации

Глава муниципального образования

сельского поселения «Краснопартизанское»              Ц.А.Будаева

Приложение к  Решению

Совета депутатов

 Муниципального образования

сельского поселения

«Краснопартизанское»

от 13   мая  2013  № 15

Изменения и дополнения, вносимые в Устав

муниципального образования сельского поселения «Краснопартизанское»

Внести в Устав муниципального образования сельского поселения «Краснопартизанское» Хоринского района республики Бурятия следующие изменения:

1) Пункт 21 статьи 2 дополнить словами:

«осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных  в ходе таких осмотров нарушений;» ;

2) Пункт 3 части 1 статьи 3 Устава признать утратившим силу;

3) Пункт 25 части 1 статьи  28 дополнить словами:

« осуществления в случаях, предусмотренных Градостроительным  Кодексом  Российской Федерации, осмотрев зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений;»

4) Часть 1 статьи 28 дополнить пунктом 50 следующего содержания:

« 50) осуществляет полномочия  в сфере водоснабжения и водоотведения, предусмотренный Федеральным законом «О водоснабжении и водоотведении»

5)   Часть 1 статьи 21 дополнить пунктом 11 следующего содержания:

«11)  разработка и утверждение программ комплексного развития систем  коммунальной  инфраструктуры поселения,  требования к которым устанавливаются  Правительством Российской Федерации»;

6) Часть 1 статьи 28 дополнить пунктом 51 следующего содержания:

«49)  разработка  программ комплексного развития систем  коммунальной  инфраструктуры поселения,  требования к которым устанавливаются  Правительством Российской Федерации»;

7) часть 4 статьи 20 изложить в следующей редакции:

 «4. Депутаты Совета депутатов поселения избираются на муниципальных выборах      по мажоритарной избирательной системе относительного большинства сроком на пять лет. При этом депутаты Совета депутатов поселения избираются по многомандатным избирательным округам.»

8) пункт 24 части 1 статьи 2  после слов «осуществление мероприятий  по»  дополнить «территориальной обороне и »

9) пункт 27 части 1 статьи 28  после слов «осуществляет мероприятия  по»  дополнить «территориальной обороне и »